
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E RISORSE UMANE 

Ufficio Risorse Umane 
DETERMINA DEL DIRETTORE n. 17 del 09/03/2022 

 
 

OGGETTO: Assistenza Tecnica Software/Hardware rilevazione presenza anno 2022 - DITTA 
Proietti Tech Srl – Impegno di spesa - CIG Z3A3569ACD 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 
 
RICHIAMATI: 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 
 il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
VISTI: 

- il Decreto del Presidente ERSI n. 2/2022, avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio anno 2022, fino alla data di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024”; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
309 del 30 dicembre 2021, con il quale è stata disposta la proroga al 31/03/2022 per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2022/2024; 

- il decreto del Presidente ERSI n. 5 del 15/02/2022 di conferimento dell’incarico di Direttore del 
Servizio di Amministrazione e Risorse Umane all’Arch. Silvia Aloisio; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2019, con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la 
posizione organizzativa per la Responsabilità del Settore Bilancio e Contabilità; 
 

PREMESSO CHE: 
- si necessità provvedere al rinnovo dei servizi di manutenzione annuale del software e degli 

hardware necessari alla rilevazione presenza del personale dell’ERSI Abruzzo; 
- con precedente Determinazione dell’Ufficio Risorse Umane, n.03 del 11 febbraio 2020, il 

servizio di fornitura e manutenzione degli hardware e software dell’ERSI è stato affidato alla 
ditta Proietti Tech Srl; 
 

VISTO il preventivo di rinnovo trasmesso dalla ditta Proietti Tech Srl di Ascoli Piceno in data 16 
febbraio 2022 per l’assistenza ai prodotti Hardware e Software di rilevazione presenze per il 
personale dell’ERSI nelle sedi di Teramo, Pescara, Lanciano, Avezzano e L’Aquila per un importo 
complessivo, iva esclusa, di € 1.192,00; 
 

 

 

 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
 
OSSERVATO CHE trattasi di spesa obbligatoria; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’affidamento, per l’anno 2022, dei servizi di 
assistenza e manutenzione hardware e software del sistema di rilevazione presenze del personale 
dell’ERSI alla Ditta Proietti Tech di Ascoli Piceno avente Partita IVA 00944980440 per un importo di 
€ 1.192,00 iva esclusa; 
 
RICHIAMATA la Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 
stipulati con la pubblica amministrazione; 
 
VISTO il DURC numero protocollo 31407960 emesso in data 11/02/2022 e valido fino al 11/06/2022 
dal quale si rileva la regolarità contributiva della Proietti Tech di Ascoli Piceno; 
 
RICHIAMATO il Codice CIG Z3A3569ACD; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il Bilancio c/e 2021 
- la L. R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. DI affidare alla Ditta PROIETTI TECH SRL con sede a ASCOLI PICENO, Via Picena Aprutina, 
(Partita IVA 00944980440) il servizio di assistenza tecnica software e hardware del sistema 
di rilevazione delle presenze del personale dell’ERSI Abruzzo in tutte le sue sedi periferiche 
(Pescara, Lanciano, Teramo, L’Aquila, Avezzano), per l’anno 2022; 

2. DI impegnare la spesa di  €  1.454,24 (I.V.A. compresa), nel rispetto delle modalità previste 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, al Cap.2213/0 “Spese per 
licenze d'uso per software (Uffici Amministrativi) (Missione 01 , Programma 02, Titolo 1 
“Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 
1.03.02.07.006 “Licenze d'uso per software”) del bilancio c/e, in corso di formazione; 

3. DARE ATTO CHE: 

 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con la regola di finanza 
pubblica; 

 il pagamento di che trattasi sarà effettuato tramite bonifico bancario a favore della ditta 
Proietti Tech Srl;  

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice CIG 
Z3A3569ACD 

 
 

L’Estensore: dott.ssa Anna Ruggieri 

 

 

Il Direttore  
(Arch. Silvia Aloisio) 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante 
dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

(f.to Annunziata Ferri) 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 

Il Direttore  
(f.to Arch. Silvia Aloisio) 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 

69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) 

all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 11/03/2022 al 26/03/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. R.U. n. 17/2022 

 


